
 

 

 

 

          Stra, 01 febbraio 2023  

   

OGGETTO: Determina per affidamento diretto dell’incarico di “Responsabile della 

protezione dei dati personali” (Data Protection Officer/DPO) per gli adempimenti 

previsti dal Regolamento U.E. 216/679.   

CIG: Z0339C1A45 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge 

finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

VISTO                   il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
                                Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

                               PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

                                  30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

                       Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

               CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

                        Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it 

 

 
 
 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001827 - 01/02/2023 - VII.8 - I



 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATE         la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida 

n. 4,   di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 

successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella 

attività negoziale); 

CONSIDERATO       in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il Regolamento UE 679/2016, atto immediatamente esecutivo in tutti gli 

stati membri, che prevede per gli Enti Pubblici (compresi le istituzioni 

scolastiche) la designazione della figura del D.P.O (Data Protection 

Officer) altrimenti detto Responsabile della Protezione dei Dati (R.P.D) 

RILEVATA  la necessità di procedere a rinnovare l’incarico annuale di “Responsabile 

della protezione dei dati personali” (Data Protection Officer/DPO) a 

decorrere dal 01.02.2023; 

RILEVATO             che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto, previsto dall’Art.  45 c.  2  lett.  a)  D.I. 28 agosto  2018,  

n.    129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 

parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e forniture … 

superiore a 10.000,00 euro”; 

RILEVATA                    l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

DATO ATTO             della necessità di acquisire velocemente la fornitura senza previa consulta- 

                                  zione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo  

                                   n. 56/2017) vista la scadenza del precedente incarico; 

CONSIDERATO         che l’operatore economico scelto risponde a quanto testualmente riportato  

                                  nelle linee guida ANAC: 

                                   - disponibilità immediata del servizio di interesse dell’istituto; 

                                  - soddisfazione per la competenza la precisione e la professionalità 

dimostrata con i precedenti incarichi; 

                                   - il prezzo competitivo con la media dei prezzi di mercato proposti con tutti 

i servizi annessi e connessi; 

DETERMINA 

- tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;      

- di superare il principio di rotazione per le valutazioni di economicità, efficienza ed efficacia, 

senza ulteriore dispendio ed aggravarsi di spese da parte dell’Istituto e di procedere con 

urgenza all’acquisto del servizio di conferimento incarico DPO (Data Protection Officer) di cui  

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001827 - 01/02/2023 - VII.8 - I



 

 

 

 

al regolamento UE 679/216 (G.D.P.R.) con procedura di affidamento diretto all’operatore 

economico già precedentemente affidatario, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs. 50/2016 , e 

precisamente alla Ditta Individuale Dei Rossi Francesco, con sede legale in via Ortisei, 2B – 

30174 – VENEZIA (VE),  – C.F. DRC75A24L736N – P. IVA 03404910279; 

- L’incarico avrà durata annuale con decorrenza 01/02/2023; 

- Il compenso per la prestazione di Euro 1.220,00= comprensivo di IVA e di tutti gli oneri fiscali 

e previdenziali è verrà corrisposto previa presentazione della fattura elettronica. 

- di imputare la spesa all’aggregato “A01 - Funzionamento generale e decoro della Scuola” del 

Programma Annuale 2023, in attesa di approvazione da parte del C. di I. il 09/02/2023; 

- di nominare il Dirigente Scolastico Alberto Furlanetto quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               ALBERTO FURLANETTO 
                                                                                                                      

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001827 - 01/02/2023 - VII.8 - I


		2023-02-02T17:49:00+0100




